
 diário oficial Nº 34.594  13 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

GESTÃO
FIPAT - SEFA

Outras Despesas 
Correntes 3.435.580,00 3.379.580,00 0,00 0,00 6.815.160,00

Contrato Estimativo
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) SEFA
 0376 3.435.580,00 3.379.580,00 0,00 0,00 6.815.160,00

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

NGTM
Investimentos 187.820,00 0,00 0,00 0,00 187.820,00
Desapropriação

 0101 160.320,00 0,00 0,00 0,00 160.320,00
Outras Despesa de 

Investimentos
 0101 27.500,00 0,00 0,00 0,00 27.500,00

Outras Despesas 
Correntes 0,00 178.776,34 178.776,34 178.776,34 536.329,02

Contrato Global
 0301 0,00 178.776,34 178.776,34 178.776,34 536.329,02

SEDOP
Investimentos 4.126.250,87 0,00 0,00 0,00 4.126.250,87

Outras Despesa de 
Investimentos

 0301 4.126.250,87 0,00 0,00 0,00 4.126.250,87

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Agricultura, 
Pecuária, Pesca e 

Aquicultura
10.739.200,00 0,00 0,00 0,00 10.739.200,00

SEDAP

 0301 10.739.200,00 0,00 0,00 0,00 10.739.200,00

Cidadania, 
Justiça e Direitos 

Humanos
286.627,25 0,00 0,00 0,00 286.627,25

SEAP

 0301 286.627,25 0,00 0,00 0,00 286.627,25

Desenvolvimento 
Urbano - Habita-
ção, Saneamento  

e Mobilidade 

187.820,00 0,00 0,00 0,00 187.820,00

NGTM

 0101 187.820,00 0,00 0,00 0,00 187.820,00

Governança 
Pública 3.435.580,00 3.379.580,00 0,00 0,00 6.815.160,00

FIPAT - SEFA

PROVISÃO RECE-
BIDA DO(A) SEFA

 0376 3.435.580,00 3.379.580,00 0,00 0,00 6.815.160,00

Indústria, Comér-
cio, Serviços e 

Turismo
4.126.250,87 0,00 0,00 0,00 4.126.250,87

SEDOP

 0301 4.126.250,87 0,00 0,00 0,00 4.126.250,87

Manutenção da 
Gestão 0,00 178.776,34 178.776,34 178.776,34 536.329,02

NGTM

 0301 0,00 178.776,34 178.776,34 178.776,34 536.329,02

FONTE
2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL
0101 - RECURSOS ORDI-

NARIOS                                         187.820,00 0,00 0,00 0,00 187.820,00

0301 - Recursos Ordinários 15.152.078,12 178.776,34 178.776,34 178.776,34 15.688.407,14
0376 - Fundo de Investimento 
Permanente da Administração 
Tributária do Estado do Pará

3.435.580,00 3.379.580,00 0,00 0,00 6.815.160,00

TOTAL 18.775.478,12 3.558.356,34 178.776,34 178.776,34 22.691.387,14

Protocolo: 659731

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 060 de 24 de  Maio de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor SAMUEL DOS SANTOS RAMOS, matrícula nº 
3150470/1, ocupante do Cargo de Aux. Oper. Gráficas “C”, Licença Prê-
mio de 60 (sessenta) dias, correspondente ao período de 01/06/2021 a 
30/07/2021, referente ao triênio de 25/07/2005 a 24/07/2008.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 659434

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA EDITAL DE CREDENCIAMENTO 002/2021
A Comissão instituída através da PORTARIA Nº 023/2020 de 05 de Fevereiro 
de 2020, do Presidente do IASEP, torna público, através de seu presidente, 
para conhecimento dos interessados à chamada pública, a errata do edital 
de Chamada Pública 002/2021, relativa à prorrogação do periodo de envio 
da documentação solicitada:
Onde se lê,
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO:
Período de Recebimento: das 08h do dia 10/05 até às 23h59 do dia 21/05 de 2021.
Leia-se:
PERÍODO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO:
Período de Recebimento: das 08h do dia 10/05 até às 23h59 do dia 28/05 de 2021.
Prorroga-se a data de recebimento de documentações para:
Recebimento das propostas: até o dia 28/05/2021 até às 23h59.
Revogam-se as disposições em contrário.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP
Belém 21 de Maio de 2021

Protocolo: 659499
ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº026/2018, PUBLICADO NO DIA 26/04/2021, DOE Nº34.562, 
PROTOCOLO 642548:
CONTRATADO: CLÍNICA PRÓ-CARDIACO LTDA.
ONDE SE LÊ:DATA DA ASSINATURA:24/04/2019
LEIA SE : DATA DA ASSINATURA:24/04/2021
ONDE SE LÊ:VIGÊNCIA: 24/04/2019 A 24/04/2020
LEIA SE :VIGÊNCIA: 24/04/2021 A 24/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
ERRATA DO EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº027/2018, PUBLICADO NO DIA 26/04/2021, DOE Nº34.562, 
PROTOCOLO 642548:
CONTRATADA:H.N.MURAKAMI & CIA LTDA( UDI-UNIDADE DIAG. POR IMAGEM)
ONDE SE LÊ:DATA DA ASSINATURA:16/04/2019
LEIA SE :DATA DA ASSINATURA:16/04/2021
ONDE SE LÊ:VIGÊNCIA: 16/04/2019 A 16/04/2020
LEIA SE :VIGÊNCIA: 16/04/2021 A 16/04/2022
ORDENADOR RESPONSÁVEL:BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 659392

CONTRATO
.

CONTRATO: 007 /2021
Valor Estimado: R$ 140.000,00
OBJETO: Prestação de Serviços de Postagem.
Processo n.º 2021/190193
Vigência: 24/03/2021 a 24/03/2022
Dispensa de Licitação n.º 04/2021
Projeto Atividade: 8338
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
CNPJ: 34.028.316/0018-51
Endereço: Av. Presidente Vargas n.º 498, bairro Campina, Belém-PA, CEP: 
66.017-900,Telefone (91) 3211.3087
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 659358


